
 

Bestyrelsesmøde for Ikast-Brande Gymnasium 
Sted: Bøgildvej 6, 7430 Ikast i lokale 215.  
 
Tid: 16. juni 2026 kl. 15.15  
 
Velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer 
Velkommen til Andres Würtz Knudsen, som er udpeget af Ikast-Brande kommune og til Thomas 
Søbye, der er udpeget af medarbejderne (uden stemmeret). 
Leder af læreruddannelsen i Silkeborg Anja Madsen Kvols er valgt ved selvsupplering. 
 
Pkt. 1. Godkendelse af dagsorden  
Afbud fra Waldemar, Thomas og Anja. 
Svend skal gå 16.30 
Dagsorden godkendt 
 
Pkt. 2. Godkendelse af referat fra sidste møde.  
Referatet er rundsendt digitalt og hermed godkendt 
 
Pkt. 3. Bestyrelsessammensætning og konstituering (Beslutningspunkt ved BJ).  
Siden sidste møde er Lars Breinholt blevet genudpeget af Erhvervsrådet Herning og Ikast-Brande 
og tager således fire år mere. 
 
Svend Thorhauge er blevet ansat som sømandspræst i Hong Kong og træder derfor ud af 
bestyrelsen. Der skal således udpeges et nyt medlem ved selvsupplering. 
 
Der indstilles til at udpege Frans Hammer, der er tidligere elev, og nuværende næstformand i 
Danmarks Idrætsforbund, hvilket følges. 
 
Bo Jensen stiller sig til rådighed til endnu en periode som formand og med Frans Hammer som 
næstformand. 
Bestyrelsen udtrykket fuld støtte denne konstellation og det besluttes således enstemmigt at 
konstituere sig med Bo Jensen som formand og Frans Hammer som næstformand. 
 
Til næste møde laves en længere præsentationsrunde af såvel nye som gamle medlemmer. 
 
Pkt. 4. Siden sidst (Orienteringspunkt ved MDH) 

- Optag siden sidst 
o Samlet set 21 elever flere end ved sidste møde. 

- Ansættelser:  
o Jakob Muff Grønne deltidsårsvikar i fysik og musik.  



 
o Emma Møllebjerg Stanley på fuld tid i samfundsfag og engelsk.  
o Lone Yde Andersen vikar i dansk og religion til cirka 1. februar 2027. 
o Marianne Lundsby Jensen i en fuldtidsstilling som SPS-lærer.  
o Sandra Laustsen som SPS-lærer i en 80% stilling.  
o Vi siger farvel til fysiklærer Helene Adler Zeuthen, der har været på orlov i 

indeværende skoleår. 
o Vi siger farvel til 5 vikarer, der har været ansat på varierende timetal gennem 

skoleåret. 
- IBG deltager i regionsprojekt sammen med 4 andre skole om udvikling af en ny EPX didaktik 

o Samarbejde med fire andre gymnasier, men afventer de endelige detaljer. 
- Ny kantineoperatør til at drifte vores kantine og levere medarbejderfrokost 

o Jespers Torvekøkken. 

 
Pkt.5. Orientering om status vedr. omlægning af institutionslandskabet samt beslutning vedr. 
visualisering af bestyrelsens indstilling til regionen. (BJ og MDH) 
Region Midt skal forstå processen vedr. den kommende omlægning af institutionslandskabet. 
Bestyrelsesformand og rektor har på møde i regionen d. 23. april præsenteret det scenarie for 
institutionslandskabet i Ikast Brande Kommune, som bestyrelsen på marts mødet besluttede som 
det mest hensigtsmæssige. 
Rektor deltager i et §17.4 udvalg i kommunen, som kommunen er sekretær for, hvor kommunes 
ungdomsuddannelsesinstitutioner er repræsenteret sammen med kommunalpolitikere og 
embedsfolk fra kommunen. Udvalget skal efter en møderække på fire komme med en indstilling til 
kommunalbestyrelsen, der belyser de forskellige perspektiver, der er på institutionslandskabet i 
Ikast Brande Kommune.  
På næste møde skal rektor præsentere IBG´s bestyrelses perspektiv i forhold til ”Campus Ikast”, 
der illustrerer, hvordan vi ser aftalen om epx og institutionslandskabet bedst realiseret i 
kommunen. 
 
Bestyrelsen drøftede møderne hos regionen og kommunen og gav input til, hvordan der fortsat 
arbejdes for, at EPX placeres på Ikast-Brande Gymnasium. Hvis det viser sig, at der kun skal være 
én institution i kommunen, arbejdes der for, at det bliver Ikast-Brande Gymnasium, så det bliver 
en lokal forankret institution i egen ret. 
 
 
 
Pkt. 6. Status på elevoptag og søgemønstret i kommunen. (Orienteringspunkt ved UA) 
Gymnasiefrekvensen er i Ikast-Brande kommune i år på 63%, mod 74% i hele landet. Tilsvarende 
har 27% søgt en erhvervsuddannelse direkte fra 9. og 10. klasse mod 19% på landsplan. 
Blandt dem, som har søgt en gymnasiesal uddannelse har 48% søgt STX. Det er 58% på landsplan. 



 
 
Der er på STX flere elever fra Ikast-Brande kommune end sidste år, men samtidig har rekordmange 
søgt hhv. Herning og Silkeborg Gymnasium. Der er således et stort potentiale i at få flere lokale 
elever til at vælge Ikast-Brande Gymnasium. 
Vi har samlet set 20 ansøgere fra Herning kommune og 4 fra Silkeborg kommune. Det er primært 
på pre-IB, men også de andre uddannelser. Fx er der 7 på STX fra Herning kommune. 
På postnummerniveau ses det, at vi stadig står stærkt i både Ikast og Brande, men det er også 
glædeligt, at der i år er fire elever fra Engesvang på STX. 
 
 
Pkt. 7. Evaluering og opfølgning på skoleårets indsatsområder (Orienteringspunkt ved MDH)  
Der er udsendt bilag med pejlemærker og indsatsområder. 
 
De fire pejlemærker fastholdes som udgangspunkt i den nye strategi, men er lige nu ved at blive 
finpudset i mindre grupper og klar til præsentation på septembermødet. 
På baggrund af pejlemærker laves hvert år indsatsområder, hvor især opbygning af gode 
studievaner har fyldt meget i år. Derudover har arbejdet med Building Thinking Classrooms også 
sat præg på skolen, hvor flere klasselokaler er blevet indrettet med mange tavler. 
Det forventes at punktet omkring AI fastholdes til næste skoleår.  
 
 
Pkt. 8. Nyt fra elevrådet (Orienteringspunkt)          
Det har været et godt år i elevrådet. Indsatser fremadrettet bliver kommunikation mellem elevråd 
og klasser og evt. mulighed for at flere kan deltage i elevrådsarbejdet. 
 
Bestyrelsen benyttede også punktet til at takke Millian og Waldemar for et godt samarbejde i 
bestyrelsen og for mange gode input. 
 
Pkt.9.  Beslutning vedr. skolens finansielle strategi. (AJE).  
Der er udsendt bilag med skolens finansielle strategi, som skal godkendes i bestyrelsen årligt. I 
bilaget er markeret med rødt, hvor der ud fra ministeriets skabelon er mulighed for ta lave 
ændringer. 
Der er ikke lavet ændringer siden sidste år og den finansielle strategi er hermed godkendt.  

Der orienteres om, at skolen har modtaget et tilbud angående anbringelse af likvide midler, som 
det er drøftet på et tidligere bestyrelsesmøde. 

Det vil give skolen en højere rente, hvis de bindes over en periode. Pengene vil til enhver tid kunne 
tages ud mod et gebyr. 

Der er fortsat opbakning til, at skolens ledelse går videre med dette. 

 



 
 
Pkt. 10. Budgetopfølgning (Orientering ved AJE). Bilag. 
Optaget er opjusteret med 21 elever siden sidst, hvilket også giver en ændring i aktiviteten og 
dermed indtægtssiden. Der er øgede lønudgifter pga. flere ansættelser og pga. lønstigninger pr. 
april 2026.  Der er desuden øgede udgifter til kantinedrift. 
 
 
Optaget for 2027 fastholdes på det budgetterede niveau, men det øgede optag for 2026 påvirker 
2027 positivt. De øgede lønudgifter påvirker modsat resultatet for 2027 den anden vej. 
 
Ift. fremskrivningen til 2030, så er den behæftet med en del usikkerheder, da den endelige 
afklaring af institutionslandskabet vil få stor betydning. Fra 2028 er det indregnet et lavere optag 
pga. et lavere forventet antal unge i kommunen, hvilket også er reguleret på lønudgifterne. 
 
 
Pkt. 11. Beslutning vedr. datoer for møder i 2026/27 
Efter drøftelse besluttes følgende: 

- Tirsdag 29/9 kl. 14.30 
- Onsdag 9/12 kl. 15.15 med efterfølgende spisning. 
- Torsdag 18/3 kl. 15.15 
- Torsdag 10/6 kl. 15.15 

Der udsendes indkaldelser i Outlook. 
 
 
Pkt. 12. Evt. 
 
Der er dimission 26/6 og for første gang deltager udover 25- og 40-årsjubilarer også 50-års 
jubilarer. 
 
 
Marianne Dose Hvid    Bernhard Bo Jensen 
Rektor                                                                                      Formand 


	Bestyrelsesmøde for Ikast-Brande Gymnasium

